
Российская Федерация
муниципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение

«Детский сад №  42»

ПРИКАЗ
№ 04/п

09.01.2020 г.

«О мерах по реал и зац и я  антикоррупц ион ной  поли тики  в М Б Д О У  №  42»

В целях реализации положений Национального плана противодействия 
коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, в соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции»,
Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии 
коррупции в Красноярском крае», решениями Красноярского городского 
Совета депутатов от 22.12.2009 № 8-144 «О мерах по противодействию 
коррупции в городе Красноярске», от 20.12.2016 № 4-64 «Об утверждении 
муниципальной антикоррупционной программы на 2017-2019 
ГОДЫ», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по 
противодействию коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ: ?
1.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ Ж  4 .  в

следующем составе: ХГс т .
Председатель: Яцкова О.А., заместитель заведующего по У В1 ,
Члены комиссии: Ахламёнок МЛ О., воспитатель, председатель первичнои 
профсоюзной организации;
Е рош окВ.В . педагог-психолог.

2. Председателю и членам комиссии вменить в обязанности:
- разработку и организацию работы по реализации мероприятии «Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в М БДОУ №42
- ведение журнала учета обращений граждан о коррупционных 
правонарушениях в МБДОУ.,
- ведение журнала учета уведомлений о фактах обращения в целях 
склонения работников к совершению коррупционных 
правонарушений.
3.3а размещение информации по противодействию коррупции на 
официальном сайте МБДОУ № 42, ответственный заместитель заведующего
по УВР Яцкова О.А.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

|щий МБДОУ № 42 О. А. Шимохина

Яцкова О. А. 
Ахламёнок М.Ю. 
ЕрошокВ.В.


